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„Soovin, et uus aasta 
tuleks vahelduseks
rahulikum ja stabiilsem 
kui viimased kolm.“
| Rauno Alev, Kiili Gümnaasiumi õppejuht

 „Politsei patrullauto on kau-

gele paista, kui aga kuskilt 

pargiteelt või maja nurga ta-

gant ilmub ootamatult korra-

kaitsja elektrilisel tõukerattal, 

pakub see üllatusmomenti.“ 

Ülo Russak, toimetaja

Nii kõneles Kiili ja Saku valla 
piirkonnapolitseinik Enely Me-
ho möödunud esmaspäeval Sa-
ku vallas Tammemäel, Saku 
operatiivteenistuse keskuse ees.

„Jõulude aeg, soovide aeg. 
Eks me andsime ikka märku ka, 
mida enim vaja oleks. Ja meie 
jõulusoove võeti kuulda,“ mu-
heles Enely Meho kolleeg Kät-
lin Murre lumel seisvat kahte 
ühesugust tõuksi piieldes.

Peab ajaga sammu pidama

„Mul on hea meel, et meil 
toimuvad naabri, Kiili vallaga, 
ühised ettevõtmised. Ka polit-
seid toetame ühiselt,“ kõneles 
Saku vallavanem Marti Rehe-
maa tõukse politseinikele üle 
andes. „Korravalvurid on meil 
väga tublid, oleme heades kä-
tes. Nüüd muutuvad nad veel 
ka mobiilseteks,“ rõhutas Saku 
vallavanem. 

„Elektrilised tõukerattad on 
aina kogumas populaarsust, 
kuid paraku on nad toonud liik-
lusesse ka murekohti. Tõukera-
tastel sõitjatega juhtub palju 
õnnetusi ja enamik neist just 
liiklusreeglite eiramise pärast. 
Näiteks põhjustavad palju ava-
riisid kergliikuril mitmekesi 
ning purjus peaga sõitmine,“ 
kirjeldas piirkonnapolitseinik 
Meho. 

„Uuel aastal tõukeratastel 
patrullides saame olla kiiremad, 
mobiilsemad ning paremini ko-
gukonnas toimuval silma peal 
hoida. Olles ka ise kergliiklus-
teel tõukeratastega, on teiste 
kergliikurite juhtidega lihtsam 
suhelda ja neile selgitada, et 
näiteks mitmekesi või joobes 
peaga sõitmine on väga ohtlik,“ 
kõneles piirkonnapolitseinik 
Meho.

Rõõm, et vald aitab piirkon-
napolitseinikel ajaga kaasas pü-
sida ja usutavasti Saku ja Kiili 
vallas tõukeratastega juhtuva-
te õnnetuste arv nüüd kahaneb. 
Politseinikele mõeldud tõuksi-
dega olid kaasas ka kiivrid, peal 

Jõulusoov tõi piirkonna-
politseinikele tõukerattad

kiri: Saku ja Kiili valla piirkon-
napolitseinikud.

Tõuksidel on veel Kiili valla 
embleem.

Paranesid ka olmetingimused

„Politseiameti poolt on loo-
mulikult oma piirkonnapolit-
seinikele kõik elementaarne ta-
gatud, vahendid on olemas, töö- 
ja olmetingimused normaalsed. 
Kuid alati võiks olla veelgi pa-
remini. Ja et meie korravalvu-
rid on väga tublid, otsustasime 
ka meie koos Saku vallaga pa-
nustada, õla alla panna,“ kõne-
les Kiili vallavanem Aimur Lii-
va. Saku vald panustas politsei-
nike olmetingimuste parenda-
misse, Kiili vald ostis kaks kor-
ralikku tõuksi.

„Teeme tööd nii hästi kui os-
kame ja tore kui meie partner-
vallad seda märganud on,“ tä-

Tõukeratastel
sõitjatega juhtub 
palju õnnetusi ja 
enamik neist just 
liiklusreeglite eira-
mise pärast.

Enely Meho näitab relvakappi.

Piirkonnapolitseinikud Enely Meho (paremal) ja Kätlin Murre on elektriliste tõukerataste üle sama rõõmsad 
kui kinkijad, Kiili vallavanem Aimur Liiva ja Saku vallavanem Marti Rehemaa.

Ülo RuRussaaaaak

„Piirkonnapolitseiniku töö 
on väga mitmekesine – noorte-
ga suhtlemisest kuni valla kor-
rarikkujatel silma peal hoidmi-
seni ja kergliiklusteedel kiirus-
tajate ohjamiseni,“ tutvustas 
Enely Meho piirkonnapolitsei-
niku igapäevatööd.

Praeguste talviste ning kül-
laltki lumiste ilmade tõttu pa-
nid politseinikud uhiuued ka-
herattalised varju, ootama lu-
me sulamist ja kevadisemaid 
teeolusid. Kuid nii pea kui ke-
vad käes, lähevad tõukerattad 
kindlasti käiku.

 Aasta tagasi hakkasime ko-

roonast taastuma, ühiskonnas 

arutati parasjagu koroona-

tõenditest loobumise tingimu-

si... Vaatasime lootusrikkalt 

tulevikku, aga siis saabus uus 

kriis, halvim, mida mõelda os-

kasime – sõda Ukrainas.

Otsene vaen ja valu jäid meist 
geograafilises mõttes kaugele, 
aga muret ja ärevust oli kuhja-
ga. Meil on Kiilis hooliv, lugu-
pidav ja hästi toimiv kogukond, 
südantsoojendav on tõdeda, et 
Kiili elanikud on abivalmid ja 
kaastundlikud ka sõja eest põ-
genenud võõraste suhtes.

Sõjale järgnes energiakand-
jate kiire hinnatõus ja elukalli-
duse kasv, millega meil tuli sil-
mitsi seista. Aga ei ole halba 
heata, kriisid sunnivad elu üle 
järele mõtlema, teevad tugeva-
maks ja panevad tegutsema.

Möödunud aasta kriisikoge-
mused tõid paljudele teadmise, 
et ka ise peaks rohkem valmis 
olema – õppetunniks oli see, et 
kriisis tuleks eeskätt loota ise-
endale ja kui enam hakkama ei 
saa, siis tuleb julgeda küsida abi 
ja toetust teistelt ning oma mu-
rega ei tohi üksi jääda.

Nii nagu peredele, nii tuleb 
ka kohalikele omavalitsustele 
selle aasta eelarve pingeline. 
Kiili valla suurimateks väljakut-
seteks eelarve osas saavad ole-
ma energiakulude tõus ja laste-
aiaõpetajate palgatõusu taga-
mine. Suurim investeering on 

Õnnelikku rahu- ja liikumisaastat

Merje
Einmann,
Kiili vallavoli-
kogu esimees

Vaela lasteaia ehitus. Valla 
arengu seisukohalt on sellel 
aastal olulisel kohal uue aren-
gukava koostamine ning üld-
planeeringu kehtestamine.

Mõlema teema puhul ootab 
nii volikogu kui ka vallavalitsus 
meie elanike ja ettevõtjate ak-
tiivset kaasalöömist, kuna val-
la arengukava ja üldplaneering 
on meie valla tuleviku alusteks.

Meil on seljataga emotsio-
naalselt ja majanduslikult krii-
siderohke aasta, uue aasta al-
guses soovib meist igaüks mõel-
da paremaid ja helgemaid mõt-
teid. Praegu maailmas toimuv 
paneb meid tavalise, normaal-
se elu igat hetke veelgi kõrge-
malt hindama.

Maailmas toimuvaga peab 
olema kursis, kuid seejuures ei 
tohi unustada nii iseennast, 
kaitstes esmajoones oma vaim-
set heaolu. Vaatamata kriiside-
le peame oma tavalist elu jät-
kama, selleks on meil positiiv-
seid emotsioone ja jõudu vaja. 
Tegelikult tulebki ise olla see ilu 
tegija, leida üles need rõõmu-
killud, mille abil ja toel koos pe-
re ning sõpradega elu huvita-
vaks ja rõõmsamaks teha ning 
koos parema tuleviku poole lii-
kuda. Hea elu aluseks on tervis, 
omakorda hea tervise aluseks 
on liikumine.

2023. aasta on Kultuurimi-
nisteeriumi poolt kuulutatud 
liikumisaastaks, mille eesmärk 
on inspireerida Eesti inimesi lii-
kuma eelkõige hea enesetunde 
ning tervise nimel. Miks mitte 
siis kõigil meil viia ellu üks väi-
ke liikumisega seotud muutus 
ning olla seeläbi tervemad ja 
õnnelikumad. 

Tugevat tervist ning õnne-
likku aastat!

nas Kätlin Murre kinkijaid. 
„Oleme nüüd esimesed piir-

konnapolitseinikud, kellel on 
personaalsed tõuksid,“ rõõmus-
tas Enely Meho. PPA-l on küll 
veel erinevates üksustes elekt-
rilisi tõukerattaid, kuid need on 
ühiskasutuses. 

„Kui tulevikus sõidame näi-
teks Sakust Kiili tööle, tõstame 
tõuksi autosse ja Kiilis patrulli-
megi ainult kergliikuritel,“ rää-
kis Murre plaanidest. See on ka 
suur kütuse ja keskkonna sääst-
mine, sest ühe laadimisega sõi-
dab tõukeratas 60 kilomeetrit – 
täiesti piisav kogukonnas pat-
rullimiseks.

Kui rattad üle vaadatud, kut-
susid politseinikud külalised ka 
oma tööruume vaatama. Saku 
vald aitas neid renoveerida – 
soetas relvakapid ning tegi kor-
raliku köögi ja garderoobi.
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ÜloÜlo RuRussaakk

Külli Joonson
ISIS Medical 
OÜ omanik

Ave Tarend
tarkvara-
arendaja, Mrs. 
Earth 2022

Assar Kalvet
Kiili Varahaldu-
se SA juhataja

Rauno Alev
Kiili Gümnaa-
siumi õppejuht

Tauri 
Tallermaa
Koolitaja

 Teist aastat avati Kiili alevi 

südames, vallamaja vahetus 

läheduses jõuluaed. Aed sai 

nagu ehtne jõuluaed ikka, 

kuuskede ja tuledega, ei puu-

dunud sealt ka jõuluvana ma-

jake ja päkapikusein, mille 

taustal üksinda või grupiga sai 

fotosid teha. Ikka koos päka-

pikkudega.

Ülo Russak, toimetaja

Hämardus. Selle pärast üks na-
tuke pisematest ja suurematest 
inimestest koosnev seltskond 
kiirustaski pildistama. Ega nad 
saladust teinud kust kaugelt 
nad jõuluaeda uudistama tulid. 

„Meie oleme Kiili lasteaia 
Kangru majast,“ hüüdis üks he-
le hääl. „Meie oleme Rukkilille 
rühmast,“ tutvustas teine. „Mi-
na olen Kevin, mina Demid, mi-
na aga Kaisa,“ rääkisid nüüd 
kolm last korraga. Lastega koos 
jäid pildile muusikaõpetaja In-
ga, Rukkilille õpetaja Heidi ja 
õppejuht Jelena.

„Laulame jõuluvanale kõige 
ehtsamat jõululaulu, jõulukel-
lade laulu. Ja tantsime ka, kohe 
mitu tantsu,“ olid lapsed rõõm-
sad.

Tuligi jõuluvana

Väljas oli juba päris pime, kui 
vallamaja tagant hakkas aisa-
kella helinat kostma. Ja kui ju-
ba aisakell heliseb, ei saanud 

Susside asemel nüüd 
talvesaapad aknale

kellel laulud ja tantsud selged,“ 
kutsus jõulumees.

Esimesena said kõik peolised 
kuulda laulu naljakast varesest, 
mille esitas teise klassi tüdruk, 
siis esinesid Kiili V.A.T Stuudio 
noored tantsijad. 

Sai ka naerda

Vahepeal uuris jõuluvana, 
kas tema tragid päkapikud las-
tele sussi sisse ka ikka midagi 
toovad? „Komme ja küpsiseid,“ 
oli jälle üksmeelne vastus. „Te 
pange suured talvesaapad ak-
nalauale, siis tuuakse suure-
maid asju, näiteks verivorsti ja 
hapukapsaid,“ õpetas habe-
mik. 

Sellist nalja oli rääkinud Kii-

li Rahvamaja kunstiline juht 
Kuldar Pajula varasemalt ühes 
seltskonnas. Mõned täiskasva-
nud arvasid, et küllap päkapi-
kud neid nalju kuulsid ja taadi-
le ette kandsid.

Tantsimist ja lusti jätkus jõu-
luaias veel pikaks õhtuks. Kel 
jahe hakkas, sai kultuurinõunik 
Gertrud Vinterilt kuuma teed. 
Ja piparkoogikauss käis külalis-
te hulgas ringi.

21. detsembril lustis jõulu-
aias lisaks lastele aga ka natu-
ke vanem rahvas. Jõuluturul pa-
kuti jõulutooteid ja käsitööd. 
Jalga keerutasid pealtvaatajaid-
ki tantsima haarates Kiili Kee-
rulised ja Kiilitar. Lusti ja lõbu 
jõuluaiast jätkus paljudele.

Jõuluvana on kohale jõudnud.

 KOMMENTAAR

ESTA KULLAMAA, JÕULUAIA 

ÜKS KORRALDAJATEST

Eks selle jõuluaia ülessättimi-
sel lõid paljud kaasa. Olgu ini-
mesed siis vallamajast – isegi 
vallavanem tuli appi – rahva-
majast või noortekeskusest, 
ikka tullakse, öeldakse vähe-
malt toetav sõna. Rahvamaja, 
kool ja lastead aitavad esineja-
tega, Kiili Varahalduse SA 
meeskonna abil said suuremad 
ehitised ja vaka valgustus pai-
ka, et jõulupimedatel õhtutel 
jõuluaias tuled säraksid. Hul-
gakesi teeme, hulgakesi ka 
rõõmu saame.

Koos päkapikkudega tegid pilti Kiili lasteaia Kangru maja Rukkilille rühmast Kevin (all vasakul), Demid, ja Kaisa ning muusikaõpetaja Inga, õpeta-
ja Heidi ja õppejuht Jelena.

jõuluvanagi enam kaugel olla. 
Lapsed muutusid tõsisemaks, 
kogunesid kuuse alla.

Ka jõulumees oli varsti kuu-
se all ja mitte üldse kuri, vaid 
hoopis imestas oma pika valge 
habeme tagant kui ilus jõulu-
aed siin Kiili keskel on – muu-
sika mängib, kõik puud on ehi-
tud ja nii palju lapsi on koos. 
Muidugi tahtis ta teada, kas las-
tel ka laulud ilusasti peas. 

„Jaa...,“ kostus üksmeelne 
vastus üle platsi. Aga siis küsis 
jõuluvana ootamatult: „Kas em-
medel-issidel on ka laulud-lood 
ja luuletused selged?“ Selle 
peale nii üksmeelset vastust ei 
tulnud.

„Nüüd aga astugu ette need, 

 KÜSITLUS

MIS JÄI MEELDE LÄINUD AASTAST? OOTUSED UUELT AASTALT?

Möödunud aastast jääb meile 
kõigile alatiseks meelde millis-
te raskete uudistega algas 
Eesti Vabariigi aastapäeva 
hommik. Suhtlen igapäevaselt 
tänaseks oma kodulinna Krõ-
või-Rigi, oma abikaasade juur-
de tagasi läinud Ukraina ema, 
tütre ja tütre lastega, kelle elu-
olu ja positiivsust katsusin siin 
üleval hoida ja vajalikuga 
abiks olla. Suhtleme, kui neil 
parajasti elektrit ja levi on. See 
kõik on väga raske neile ja 
siinpool otsas mõtlemapanev. 
Elu läheb kõigest hoolimata 
edasi ja erakordset rõõmu tegi 
just jõulunädalal esimese lap-
selapse, uue kiilika sünd! Kuni 
lapsed sünnivad, on tegelikult 
meil kõik hästi! Soovin, et ko-
gu elu keerukuse ja väljakutse-
te keskel oleks kõigil inimestel 
uuel aastal pisut rohkem 
tolerantsust, märkamist, roh-
kem võimaluste ja vähem ta-
kistuste nägemist, rohkem 
mõistmist ja vähem hukka-
mõistmist. Praegune koletõsi-
ne elu vajaks palju enam naeru 
ja naeratust ja miks mitte, aeg-
ajalt isegi mõnusat lapsemeel-
sust. Tuleks olla enda parim 
ravim, julgeda elada ja rõõmu 
tunda igast pisikesest asjast – 
see aitab ka uuel aastal kesta!

Minu jaoks üks eredamaid 
sündmusi oli möödunud keva-
del Mrs. Earth 2022 tiitli võit-
mine. Omakorda selle tiitliga 
seoses kõige toredam mäles-
tus on kutse modellina osale-
ma New York Fashion Weekil, 
mis toimus septembris mit-
meski mõttes maailma kesk-
punktiks nimetatud Times 
Square'i ümbruses. Möödunud 
aastal oli tavapärasest rohkem 
kutseid ka rääkima teemal 
„Naised ja IT“. Tegelikult rää-
kisin poistele ikka ka, näiteks 
Kiili Gümnaasiumi karjääripäe-
val. Tavaliselt kõlab rahu maa-
ilma soovimine iluduskunin-
ganna poolt öelduna klišeena, 
aga praegu on see vägagi 
omal kohal. Missisena tegeli-
kult on minu missioon naiste ja 
keskkoolitüdrukute inspireeri-
mine IT-ala valima. Selle pä-
rast on mul kalendris vastavad 
ettekanded, kooliõpilastega 
kohtumised ja töövarjupäevad. 
Suvel lähen Filipiinidele Mani-
lasse järgmist Mrs. Earthi võit-
jat kroonima.

Tööalaselt oli möödunud aas-
tal oluline algkooli mänguväl-
jaku rajamine, Vaela lasteaia 
projekteerimine. Samuti spor-
dijuhi tulek, kes on toonud en-
daga palju uut energiat, värs-
keid ideid ja kaasaegse lähe-
nemise Kiili spordielu edenda-
misel. Spordijuhi lisandumine 
aitab ühtsemalt korraldada 
Kiili valla sporditööd ja kujun-
dada liikumisharrastusi, või-
maldab senisest rohkem kes-
kenduda olemasolevate spor-
dirajatiste korrashoiule. Uuel 
aastal on kõige olulisem Vaela 
lasteaia ehitus ja sealse suur-
köögi käivitamine. Kindlasti 
tuleb uuelt aastalt oodata õn-
ne, häid juhuseid, õiget ajas-
tust, sest elu ja majanduslik 
olukord on kiires muutumises.

Eks see Venemaa sissetung 
Ukrainasse varjutas kogu aas-
tat. Õnneks oli pereelus ilusaid 
hetki. Meie külatänavas hak-
kab ka elu rohkem käima, sest 
lisandub kolm toredat majapi-
damist. Aasta lõpust hakkasi-
me Kiili vallavalitsuse soovil ka 
oma vallarahvale vajaliku info 
jagamiseks tootma taskuhää-
lingut „Kiilicast“. Inimene on 
loomult optimist ja isegi siis, 
kui suurt midagi elus ei muu-
da, loodab ta ikka, et elu läheb 
paremaks. Ideid uuendusteks 
on mitmeid. Nüüd tuleb neid 
realiseerima hakata. Siis saab 
vähemalt aasta lõpus öelda,
et proovisin ja näe – õnnestus-
ki!

Sel aastal korraldas Kiili Güm-
naasium esmakordselt vabarii-
gi aastapäeva paraadi. Suure 
osa korraldusest võtsid enda 
peale õpilased, mis oli eriti to-
re. Loodetavasti saab üritusest 
pikaajaline traditsioon – oleme 
juba valmistumas 2023. aasta 
vabariigi aastapäeva paraa-
diks. Kool toimib seda paremi-
ni, mida vähem on ootamatusi. 
Soovin, et uus aasta tuleks va-
helduseks rahulikum ja stabiil-
sem kui viimased kolm.

Head uut aastat!Head uut aastat!
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Lehetoimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita. Toimetaja ega väljaandja ei vastuta kaastööde autorite või allikate esitatud seisukohtade
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 Valminud on tormiabi kaart, 

mis võimaldab abivajajatel kii-

remini üles leida teenusepak-

kujaid, kes neile appi saaksid 

rutata. 

Kuna Navicupi meeskonnalt 
uuriti kaardi valmistamise val-
misolekut, et veidikenegi lee-
vendada tormide tagajärgi, siis 
tegid nad kaardialuse, kuhu 
saavad kõik abipakkujad lisada 
oma kontaktandmed koos asu-
kohaga, kust nad hädasolijale 
appi tõttavad.

Kaart on aastaringselt kõigi-
le tasuta kasutamiseks!

Palume kõigil, kellel on või-
malus oma tehnikaga abistada 
hädasolijaid, end kirja panna 
https://navicup.com/public/re-
gister-object/lumetormi-abi/ee. 
PS! Lisa oma kontaktinfo kind-
lasti kirjelduse kasti!

Loodame, et igapäevaselt 
hakkab kontakte juurde tekki-
ma ning kõik saavad jagatud in-
fot leida NaviCupi rakenduses 
kaardiga Lumetormi abi või 
avalikul veebikaardil https://na-
vicup.com/event/lumetor-
mi-abi. | KL

 Jaanuarist 2023 saavad rah-

vusvahelistel üritustel osale-

mise toetust taotleda lisaks 

üldhariduskoolide õpilastele 

ka kutsekoolide kuni 20-aas-

tased 4. taseme kutseõppe 

õpilased, kelle elukoht on Kii-

li vald.

Toetust saab taotleda osalemi-
seks rahvusvahelistel aineolüm-
piaadidel, muusikakonkurssi-
del, kontsertreisidel, kunstikon-
kurssidel, tantsuvõistlustel, 
spordivõistlustel, koolidevahe-
liste koostööprojektide raames 
toimuvatel üritustel, vahetu-
saastal õpilasvahetuse prog-
rammis, loodus- ja täppistea-
duste ning tehnoloogia projek-
tides.

Taotlus tuleb esitada vähe-
malt üks kuu enne sündmuse 
toimumist või projekti algust. 
Õpilasvahetuse programmis 
osalemiseks on taotluse esita-
mise tähtajad 1. mai ja 1. no-
vember. Toetuse maksimum-
suurus ühe õpilase kohta on ku-
ni 300 eurot aastas ning seda 
võib taotleda kas ühes või ka-
hes osas aasta jooksul.

Õpilasvahetuse programmis 
osalemiseks on toetuse maksi-
mumsuurus 1000 eurot aastas 
ja seda ei maksta lühiajalisteks 
keeleõppeprogrammides osale-
miseks. Toetuse taotlus esita-
takse veebikeskkonnas SPOKU. 
Täpsem informatsioon on lei-
tav Kiili valla kodulehel www.
kiilivald.ee/rahvusvahelis-
tel-uritustel-osalevate-uldha-
riduskoolide-opilaste-toetu-
se-taotlus. | KL

Valminud on
tormiabi kaart

Rahvusvahelistel
üritustel osalevate 
õpilaste toetamisest

 Jõulu teisel pühal kõlas esi-

mest korda pärast põhjalikku 

renoveerimist Nabala palve-

maja orel. Pidulikum avamine 

ja orelikontsert tuleb tõenäo-

liselt kevad-suvel.

Uhke pill on tellitud G. Terk-
manni töökojast ja palvemaja-
le kingitud Kalamäe talu pere-
mehe Hans Landi poolt aastal 
1927. Orel on maksnud täna-
päevases vääringus tõenäoliselt 
auto hinna, 1250 krooni.

Palvemajas on pill järjepide-
valt mänginud 96 aastat. Hiired 
olid viinud osa ja aastakümned 
jätnud kulumisjälgi, kuid nüüd 
hüüab pill nagu uus kõige oma 
viie registriga.

Jüri koguduse organistid Jüri Vaino, Mari Kalkun ja Riina Ots, koos koorjuhi Anna-Maria Vaino ja kõigi organistide õppejõu Kersti Petermanniga.

Nabala palvemajas käivad noored ka koos musitseerimas.

EraErakogkoguu

EraE kogu

taja oli reeglina kohalike poolt 
austatud ka kolhoosi parima 
mootorimehaanikuna või muu 
spetsialistina. Ja sellepärast 
mindi teda pühapäeval kuula-
ma.

Nii nagu 19.sajandil sündi-
nud esimestes omavalitsustes 
oli hääleõigus valimistel ainult 
taluperemeestel, mitte sulastel 
või aidameestel, nii on see juba 
sajand varem olnud vennaste 
liikumises. Lisaks omavalitsuse 
ja kodanikuühiskonna algetele, 
on vennaste traditsiooni tee-
neks mitmehäälse koorilaulu ja 
pillimängu oskus talurahva seas 
juba enne esimest laulupidu. Nii 
on see olnud ka Nabalas. 

Nabala palvemaja on lisaks 
usulisele tegevusele olnud vii-
masel kümnendil kooskäimis-
te, koolituste ja rahvakoosole-
kute pidamise kohaks ka koha-
likule külaseltsidele. Siin on 
Kiili vald palju aastaid korral-
danud kohalikele lastele kuns-

tiringi. See on Nabala matkara-
ja algus- ja lõpp-punkt, siinse 
parkla ja kõrvalhoones alati 
avatud käimlaga. 

Kiili vald on hoone remonti 
väga tublisti toetanud. Lisaks 
orelile sai paar aastat tagasi val-
la rahadega ehitatud suurele 
saalile uus põrand, kui vana põ-
randa seest äkitselt vamm leiti. 
Veel enne seda uus kõrvalhoo-
ne ja ka palvemaja mõne aasta 
taguse ja euroopa rahadega 
teostatud kapitaalremondi 
omaosaluse kattis Kiili vald.

Olen ise pärit Nabalast, Sõ-
meru külast. Seepärast mäletan 
nii palvemaja kui vana orelit ju-
ba lapsepõlvest. Ka minu vana-
isa on olnud selle palvemaja 
vastutav jutlustaja, kuid seda 
aega ma ise mäletada ei saa. 
Käisime seal oma isa ja emaga. 

Meelde on jäänud rahvaroh-
ked aastapäevad, kus rahvas 
vaevalt saali mahtus, kui ka sü-
damlikud jõulupuud.

Nabala Nabala 
palvemaja palvemaja 
orel kõlas orel kõlas 

taastaas

Tanel Ots
Saku abivalla-
vanem, kiriku-
õpetaja

Oreli remondi teostas Too-
mas Mäeväli ja põhilise arve, 
11 000 eurot, tasus Kiili vald. 
Aitäh!

Kui sellele paar sõna lisada, 
siis Nabala palvemaja on üks 
neist vähestest, mida nõukogu-
de võim kinni ei pannud, katke-
matu ja suhteliselt aktiivne te-
gevus on jätkunud läbi kogu ve-

ne aja. See omakorda paistab 
välja siinsetest inimestes, nad 
on ühed südamlikuimad ja to-
redaimad kogu Harjumaal.

Vennastekoguduse liikumi-
ne ei ole sallinud usuhulle ega 
äärmusi vaimulikes asjades. See 
on olnud ennekõike kohalike 
ratsionaalsete liidrite veetud 
traditsioon. Palvemaja jutlus-

 Juba kahekümnendat talve 

detsembrikuus kohtuvad Kiili 

rahvamajas tantsurühmad, kes 

annavad oma panuse, et sün-

niks kaunis tantsuetendus, 

mille on sidunud tervikuks Kii-

li tantsurühmade juhendaja 

Triin Aas.

Kiili Rahvamaja

Kiili Rahvamaja kauaaegne ju-
hataja Antoniida Kauber, kirju-
tas aastal 2011 nõndaviisi: 
„Meie traditsioonilisel tantsu-
peol on sümboolne nimi „Tant-
suga talvesse“. Mis oleks tore-
dam, kui külmas talves soojust 
saada nii kehasse kui vaimu just 
tantsimisega. Tantsul on võlu-
jõud: ta ühendab inimesi, kes 
armastavad tantsu, sõltumata 
nende sünnimaast, rahvusest, 
erinevatest tantsustiilidest. 
Tants loob meis ühtekuuluvu-
se tunde, tema rütmid panevad 
kõiki kaasa liikuma.“

Tantsuga Talvesse tantsupeo 

20. Tantsuga Talvesse ehk Toomast Toomini

Tantsupeolised 20. tantsupeol Tantsuga Talvesse.

traditsioon sai alguse tooma-
päeval 20 aastat tagasi.

Paaril esimesel peol sai just 
toomapäeval ehk kalendri järgi 
talve alguse päeval talvesse 
tantsitud. Arusaadavatel põh-

justel on jõulueelne aeg pööra-
selt kiire ja seetõttu on need 
peod liikunud detsembri algu-
sesse.

Tänavune rahvatantsu hoo-
aeg Eestis on pühendatud Ullo 

Toomi 120-ndale sünni-aasta-
päevale.

Nii ka meie oma peol olime 
pisut tantsutaat Toomile mõel-
nud, seega – Toomi-pidu.

Tänavuse tantsupeo kava 

pealkiri ongi ajaloost tuletatud: 
20 aastat talvesse tantsimist 
ehk Toomast Toomini.

Meie valla tantsupere on vii-
mase viie aastaga märgatavalt 
kasvanud nii, et vaevu-vaevu 
mahtusime meie armsasse rah-
vamajja tantsima. Näha sai kõi-
ki Kiili valla tantsurühmi kok-
ku umbes saja tantsijaga.

Üles astusid Kiili Ago ja 
Mummu-Liine (juhendaja Triin 
Aas), Kiilitarid (juhendaja Triin 
Aas), Kiili Keerulised (juhenda-
ja Triin Aas), Kangru Kiired (ju-
hendaja Märt Agu), Suured Kii-
li Kirjud (juhendaja Merike Kiil), 
Väiksed Kiili Kirjud (juhendaja 
Merike Kiil) ja Mesimummide 
(juhendaja Triin Jaago, rühma-
õpetajad Gita Kahu ja Kertu Ju-
nolainen) kollektiivid, kes kõik 
andsid endast parima suurepä-
rase tantsuetenduse sünniks. 

Seekordne, 20. Tantsuga Tal-
vesse pidu ühendas esmakord-
selt kõiki Kiili valla tantsijaid.
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 Sõmeru küla jõuluüritus toi-

mus sel aastal laternamatka-

na, mille korraldamise eest 

kandsid hoolt Anett Leosk ja 

Magnus Kallikorm.

Katrin Martinson,
MTÜ Sõmerlased

Kogunesime 10. detsembri pä-
rastlõunal Tammeojale ja pime-
duse saabudes läksime laterna-
tega teele. Kümned laternad 
kuusemetsa vaikuses ja pime-
duses on müstiliselt lummav 
vaatepilt.

Lapsed ja täiskasvanud, paar 
pisemat kelgul läbisid kõik 3,5 
kilomeetrise matkaraja – läbi 
kuusiku, üle Viira küüni esise 
heinamaa ning üle Angerja oja 
Tammeojale tagasi.

Tõsi küll, selgus, et kelk ei 
ole metsas kõige parem liiku-
misvahend.

Matka lõpetasid aga kõik, 

mille järel soojendasime end 
lõkke ümber. Sõime nostal-
gia-pirukaid – mäletate: lihapi-
rukad on lihaga ja moosipiru-
kad on moosiga – ja jõime kuu-
ma glögi.

Külmaga võidelda aitas soe 
saun. Et ikka südamed soojad 
püsiksid. Ja uus aasta tooks kaa-
sa rahu nii igaühes eneses kui 
kogu maailmas.

Sõmerlaste laternamatk

Sõmerlased laternamatkal. 

 Tallinna Ülikooli ELU (Eriala-

sid lõimiv uuendus) projekti 

„Meediapädevuse e-õpiva-

hendite loomine. Vol.2“ raa-

mes valmis meedia- ja digipä-

devuse e-õpivahend „Meedia-

nutikad eakad“.

Meediapädevus on oluline os-
kus, mis aitab teadlikult ja krii-
tiliselt hinnata meieni jõudvat 
infot ning vahet tegema, kas see 
info on õige või vale.

Projekti eesmärgiks oli luua 
ja testida meediapädevuse õpe-
tamise kaasaegseid lahendusi, 
kasutades selleks digikeskkon-
da koolitusmaterjalide loomi-
seks mõeldud tarkvaralahen-
dust H5P. See võimaldab luua 
erinevat tüüpi interaktiivseid 
ülesandeid. 

Eakatele mõeldud õpivahen-
di jaoks valiti branching scena-
rio (hargnemisstsenaarium), 
mis võimaldab luua teekonda 
kasutaja vastuste põhjal, suu-
nates teda erinevatele radade-
le.

E-õpivahendi loomisel olid 
abiks Saku ja Kiili Päevakesku-
sed, kus käidi eakatega enne 
õpivahendi loomist vestlemas 
ning hiljem juba õpivahendit 
testimas.

Esialgu tunti huvi, kui paljud 
eakad digivahenditega kokku 
puutuvad ja milliseid tegevusi 

Päevakeskuse eakad aitasid
luua e-õpivahendi

Foto on illustratiivne.

Lumememme meisterdamise võistlusel osalesid suured ja väikesed.Jõulumees tuli soome kelguga.

EraEraaakogkogkogkogkogogoogguuuuuu

EraEraEraEr kogkogkogkoguuu

Eraaaaakogu

nad veebis teevad. Saadud info 
põhjal hakati looma õpivahen-
dit, mille käigus otsiti sobivaid 
näiteid meedias levinud valein-
fo ning e-postkastidesse saabu-
nud petukirjade kohta. Kursust 
illustreerivad videod, kuhu on 
lisatud küsimusi, mille abil saab 
kuuldut ja nähtut kinnistada.

E-õpivahendi valmides käi-
di kasutajatesti tegemas kõige-
pealt Kiili päevakeskuses, kus 
testijad andsid head tagasisidet 
muutmist vajavate osade koh-
ta ning Saku päevakeskuses 
tehti test juba sisestatud paran-
dustega. Saku testija hinnangul 
e-õpivahendi kasutamine kee-
ruline ei olnud ning ta arvas, et 
selliseid e-õpivahendeid on ea-
katele vajalikud küll.

E-õpivahend „Meedianuti-
kad eakad“ on leitav Tallinna 
Ülikooli õppevara lehelt https://
oppevara.tlu.ee/node/74. | KL

 Olen üks tavaline Kiili vallast 

pärit noor, Kaili Laanemets ni-

mi, kes on lõpetanud hõbeme-

daliga Kiili Gümnaasiumi, suu-

rema osa elust mänginud 

võrkpalli ning teinud ka Kiilis 

klassikaaslastega õpilasfirma. 

Kaili Laanemets, raamatumüüja

Nüüd olen Tartu Ülikooli füsio-
teraapia teise kursuse tudeng. 
Panin oma loo kirja, ehk moti-
veerib see kedagi teistki suurelt 
unistama, seadma eesmärke 
ning neid ellu viima. Maksku, 
mis maksab.

Minu elu suurim seiklus al-
gas 2022. aasta märtsis, mil olin 
nädalavahetuseks Tartust koju 
Kiili tulnud. Korraga helises te-
lefon, näidates võõrast numb-
rit. Endine klassiõde oli varase-
malt maininud, et andis mu 
kontakti mingile noormehele, 
kes kutsub inimesi USA-sse raa-
matuid müüma.

Niisiis võtsin telefoni vastu. 
Minuga hakkas rääkima viisa-
kas noormees, kes kutsus mind 
Southwestern Advantage'i in-
fotunnile. Mõtlesin, et okei, lä-
hen kuulan ära. Järgmisel päe-
val käisingi infotunnis, kuula-
sin ära. Tundsin kohe, et see 
programm on täpselt midagi 
minu jaoks.

Ma mäletan väga hästi, kui-
das mõtlesin, et kõik selle prog-
rammiga seoses kõlab liiga häs-
ti, et tõsi olla – saab reisida, ra-
ha teenida, palju ägedaid uusi 
tutvusi soetada ja inimesena to-
hutult areneda.

Tõsine ettevalmistus Eestis

Suurem osa tudengeid ühi-
neb programmiga juba 6–8 

Kiili tüdruk, kes lõi läbi 
USA-s raamatumüüjana

kuud enne äralendu Ameerikas-
se, kuid mina ühinesin vaid 
kaks kuud enne minekut. Mit-
med teised programmis esime-
sele suvele minevad tudengid 
ütlesid mulle veel, et nemad 
küll ei julgeks nii lühikese ette-
valmistusajaga programmist 
osa võtta, kuid see andis mulle 
ainult tahet juurde.

Tunnen, et julgust ja enese-
usku andis juurde mulle kind-
lasti minu Kiili koolist SK Tatsi 
klubist alguse saanud võrkpal-
likarjäär. Kuna selleks ajaks olin 
juba pea 13 aastat võrkpalliga 
tegelenud ning ka koondises 
mänginud, siis see andis mulle 
enesekindlust, et saaksin suve-
ga USA-s ka hakkama. 

Tollest noormehest, kes 
mind programmi värbas, sai mi-
nu mentor. Temaga toimus en-
ne suve iga nädal personaalne 
kohtumine ehk PC (personal 
coaching). Ettevalmistus oli 
suures osas vaimne ja emotsio-
naalne ning maikuus juba roh-
kem tehniline – müügiteksti 
õppimine, silmside, kehakeel 
jms.

Võtsin ka osa üle-Eestilisest 
heategevuspäevast Kevadkopu-
tus, mille raames sain elus esi-

mest korda proovida ukselt-uk-
sele annetuste kogumist. Kuna 
olen terve elu olnud introvert-
ne inimene, siis olin ise ka vä-
ga üllatunud, et mulle selline 
inimestega suhtlemisel põhinev 
töö meeldis.

Suvi ja mis ma seal õppisin

Suvi oli nagu Ameerika 
mäed, sõna otseses mõttes. Su-
ve alguses lendasime kõik Eu-
roopa grupis olevate tudengi-
tega Southwestern Advantage'i 
peakontorisse Tennessee osa-
riiki, Nashville'i linna. Seal toi-
mus neljapäevane müügikool, 
mis on mu elu kõige võimsam 
kogemus ning pärast seda rei-
sisime seitsmekesi oma grupi-
ga New Hampshire osariiki, kus 
ma terve suve töötasin.

New Hampshire on üks ilu-
samaid osariike ning terve suvi 
vaatasin ikka suu ammuli rin-
gi...

Sellel suvel nägin uskuma-
tult palju ilusaid kohti. Käisin 
läbi Tennessee, New Hampshi-
re'i, Maine'i, Massachusettsi, 
New Yorki ja New Jersey. 

Pidin kõvasti tööd tegema

Suvi ei olnud ainult lust ja 

Kõik on rahul, nii müüja Kaili Laanemets kui ostjad.

Sageli arvatakse
ekslikult, et hea 
müügimees on see, 
kes vaid räägib 
hästi. Tegelikult on 
uskumatult oluline 
just oskus kuulata.

lillepidu – sissetulek ja edukus 
sõltub enda müügitulemustest, 
mis omakorda sõltub sellest, kui 
palju vaeva sa oled valmis nä-
gema. Pidin väga palju tööd te-
gema ja vaeva nägema. Väga 
palju öeldi „ei“, väga palju oli 
hetki, kus ei viitsinud enam 
tööd teha, aga kui sellises olu-
korras edasi minna ja endast 
parima anda, siis tagasi vaada-
tes on see väga võimas tunne. 

Kasvasin selle suve jooksul 
inimesena tohutult palju. Ene-
sekindlus, suhtlemisoskus, jul-
gus ja ükskõiksus teiste arva-
muse suhtes on ilmselt iseloo-
muomadused, milles kõige roh-
kem arenenud olen.

Kogu programm tegelikult 
keskendubki sellele, et kasvata-
da rohkem noori liidreid maa-
ilmas ning seda viiakse täide lä-
bi raamatute müügi. Koolis pol-
nud ma eriline raamatusõber. 
Lugesin kohustuslikku kirjan-
dust ainult siis kui õpetaja Tii-
na Niinre või Janne Levo käski-
sid.

Olles ukselt uksele raama-
tuid müünud ja seeläbi kohtu-
nud tuhandete inimestega, olen 
aru saanud, millist elu ma ise 
elada tahan ja millist mitte. Ra-
ha on elus loomulikult väga 
oluline, kuid suhted ja inime-
sed meie ümber kaaluvad selle 
kindlasti üle. Sageli arvatakse 
ekslikult, et hea müügimees on 
see, kes vaid räägib hästi. Tege-
likult on uskumatult oluline 
just oskus kuulata.

Mis on Southwestern Advanta-

ge?

Tegu on suveprogrammiga, 
kus arendatakse rahvusvahelist 
müügi- ja suhtlusoskust ning 
ettevõtlikkust. USAs juba 19. sa-
jandi teisel poolel alguse saa-
nud üliõpilaste suvine võima-
lus saada oma ala tipptegijate 
poolt põhjalik ettevõtlus- ja 
müügikoolitus ning seejärel 
veeta suvi USAs reisides, ukselt 
uksele hariduslikke raamatuid 
müües ja õpinguteks raha ko-
gudes.

 Kolm aastat tagasi alustasi-

me Vaelas uue traditsiooniga, 

jõuluõhtuga lastele õues, kü-

laplatsil. Eks selline õhtu väl-

jas sai muu hulgas põhjuse vii-

maste aastate liikumis- ja sot-

sialiseerumispiirangutest. 

Liis Mäekivi, Heret Annus, 
Vaela Külaselts

Esimene ettevõtmine oli ooda-
tult väga menukas ja järjekord 
Jõuluvana juurde pikk. Kas see 
on toosama esimene emot-
sioon, mis on inimeste mällu 
sööbinud või järjepidev huvi 
koostegemiste osas, aga ka sel 
aastal oli meid palju.

Esimest korda kolme aasta 
jooksul saime seekord nautida 
lumist maad ja silmailu. Õhtu 

Vaela jõuluõhtu

algas entusiastliku lumemem-
me meisterdamise võistlusega 
– memmed said kõik omanäo-
lised ja vahvad ning lapsed said 
ninaotsad punaseks.

Talve juurde käib alati ka 
väike lõkketuli, nii ka meil. Sel-
le peal on kõige parem küpse-
tada lõkkeviinereid ja siinkohal 

teadmiseks kõigile, et neid ei 
ole iial piisavalt, kui õues on pi-
gem külm ja lapsi palju! 

Kõige tähtsam selle ürituse 
juures oli muidugi jõulumees. 
Tuleb tõdeda, et jõuluaeg paneb 
vahel täiskasvanudki vist usku-
ma rohkemasse, kui mõistus 
suudab ära seletada, kuna meie 

jõuluvana järjekorras ei seisnud 
mitte ainult laste mõõtu huvi-
lised, vaid juba päris mitu 
„suurt inimest“, kes tahtsid kõi-
gest sellest osa saada. 

Oleme tänulikud neile kes 
tulid, kes panustasid ja looda-
me, et need emotsioonid kan-
navad veel kaua!
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Sportkeegel

Eesti klubide võistkondlikud 
meistrivõistlused, naiste meist-
riliiga: Kiili SK-Peetri Sport 1:5, 
KK Reval-Kiili SK 5:1, meeste 
esimene liiga: KK Pinpin 2-Kii-
li SK 4:4, Kiili SK-KK Killuke 7:1.

Eesti klubide võistkondlikud 
karikavõistlused, naiste neljan-
dikfinaal: Kiili SK-Peetri Sport 
0:6, meeste kaheksandikfinaal: 
Kiili SK-KK Tallinn 8:0.

KK Reval auhinnavõistlus 
sportkeeglis, Rae keegel, me-
hed: 1. koht Margus Mänd (KK 
Reval), 4. koht Marko Kikas (KK 
Reval), 25. koht Jens Vendel (SK 
Talke), 26. koht Toomas Vendel 
(SK Talke), 33. koht Kaupo Kütt 
(Kiili SK), 34. koht Silver Klaar 
(Kiili SK), 40. koht Angus Tõn-
nis (Kiili SK), 41. koht Riivo Ro-
hi (SK Talke), 42. koht Paavo 
Ladvik (Kiili SK), 53. koht Eiki 
Madissoon (Kiili SK), 54. koht 
Rain Semiskar (Kiili SK), 55. 
koht Margus Maidla (Kiili SK), 
56. koht Kristo Kütt (Kiili SK), 
57. koht Kristo Meius (Kiili SK); 

38. Eesti omavalitsuste talimängud toimuvad
4.–5. märtsil Elvas, Ülenurmel, Tartus ja Otepääl

Ajakava

Juhtide võistlus 4. märts Elva
Murdmaasuusatamine, teade 4. märts Tehvandi
Mäesuusatamine, mäesuusk 4. märts Otepää
Ujumine 4. märts Tartu
Kabe 4.–5. märts Elva
Lauatennis 4.–5. märts Elva
Male 4.–5. märts Elva
Meeste korvpall 4.–5. märts Elva, Ülenurme
Naiste korvpall 4.–5. märts Elva, Ülenurme
Murdmaasuusatamine, individuaal 5. märts Tehvandi
Mäesuusatamine, lumelaud 5. märts Otepää

Talimängude üldkokkuvõttes selgitatakse parimad linnad ja 
parimad vallad kahes grupis, alla 8000 elanikuga omavalitsused 
ja üle 8000 elanikuga omavalitsused.

Üldise paremusjärjestuse selgitamiseks liidetakse omavalitsuse 
murdmaasuusatamise kohapunktidele viie parema spordiala 
kohapunktid teistelt mängude programmis olevatelt spordialadelt.
38. Eesti omavalitsuste talimängud korraldab Eestimaa Spordiliit 
Jõud koostöös Elva vallavalitsuse ja Tartumaa Spordiliiduga.

Kes soovivad Kiili valda mingil alal esindada, palun võtta 
ühendust helen.aav@kiilivarahaldus.ee või kaupo.kytt@
kiilivarahaldus.ee.

Spordialad on

• juhtide võistlus,
• kabe,
• lauatennis,
• male,
• meeste korvpall,
• murdmaasuusatamine
(individuaal ja teade),
• mäesuusatamine
(lumelaud ja mäesuusk),
• naiste korvpall,
• ujumine.

 SPORDIUUDISED

naised: 16. koht Catleen Koort 
(Kiili SK), 17. koht Salome Laev 
(Kiili SK), 22. koht Susan Suur-
kask (Kiili SK), 31. koht Pille 
Laev (Kiili SK), 35. koht Maile 
Arusoo (Kiili SK).

Jõuluturniir 2022, Tallinn, 
Mustamäe keegel, mehed 8. 
koht Toomas Vendel, 11. koht 
Jens Vendel, 18. koht Margus 
Maidla, 20. koht Angus Tõnnis; 
naised: 10. koht Pille Laev, 13. 
koht Salome Laev.

Firmaliiga neljas osavõistlus: 
9. koht Kiili SK, Marek Onno, 
Kristo Meius, Art Aamisepp.

EraEraEraEraEraE kogkogkogkogokoguuuuu

EstNor/Kiili.

Meie võidukad võrkpallitüdrukud.

Erakogu

Treener Milvert Vaaks.

   21. detsembril tunnustas 

Harjumaa Spordiliit koos Kul-

tuurkapitaliga Harjumaa pari-

maid sportlasi, treenereid ja 

spordiaktiviste.

Kiili vallast pälvis tunnustuse 
korvpallitreener Milvert Vaaks 
sihikindla töö eest 2022. aastal.

Ka on treener ise aastaga ra-
hul. Kiilist treenivad Milvert 
Vaaksi gruppides 80 noort. Et 
Kiili ja Rae vald teevad korvpal-
li arendamisel tihedat koostööd, 
siis koos Rae noortega on tree-
neri viies rühmas treenimas 
orienteeruvalt 120 noort. Meie 
kahe klubi koostööprojekt haa-
rab juba üle 250 noore korvpal-
luri, kellest aktiivselt võistleb 

Eesti ja Baltikumi tasemel 
orienteeruvalt 180 poissi.

„Võib öelda, et tulemused ül-
latasid isegi meid, treenereid. 
Eesti meistrivõistlustelt tuli 
meile hõbemedal U12 ja U16 
vanuseklassis, U14 ja U13 võist-
konnad said pronksi,“ meenu-
tab treener.

Koos Milvert Vaaksiga tree-
nivad noori veel Siim Palu, Mar-
ko Laanemets ja Victor Gonza-
lez, lisaks aitavad alati Rae tree-
nerid, kuna võistluskoormus on 
meeletu. Kiili Spordiklubi orga-
nisatoorses pooles lööb aktiiv-
selt kaasa Mikk Rannik. „Eks see 
tunnustus ikka kogu meie tree-
nerite meeskonnale tuli,“ kiidab 
Milvert Vaaks kolleege.

Tunnustati Kiili spordiedendajaid

Harjumaa Spordiliidu ja Kul-
tuurkapitali poolt välja antud 
elutööpreemia pälvis rohkem 
kui 30 aastat Kiilis sporditööd 
edendanud, valla sportmänge 
korraldanud Kaupo Kütt.

Kiili Leht ühineb paljude õn-
nitlejatega. | KL

ridega oktoobris, kus selgitati 
välja finaalturniirile pääsejad. 
SK Tats Kiili 1 võistkond jõudis 
finaalturniirile läbi eelturniiri 
võidu. Finaalturniiril alistati 
kuus võistkonda. Võideti nii 
Tartu, Tallinna, Rakvere, Narva 
kui ka Võru tütarlapsi. Ainus 
kaotus tuli vastu võtta Viljan-
dilt.

Viljandi spordikool kogus 
parimana seitse võitu. Spordi-
klubi Tats Kiili 1 saavutas kuue 
võiduga hõbemedali ja Selver 
Tallinn Spordikool 1 viie võidu-
ga pronksmedali.

Võistkonnas mängisid Grete 
Einman, Polina Koroljova, He-
len Läänmäe, Teele Loho, Brita 
Männilaan, Joanna Maria Rein-
mann, Mirtel Tallinn, Helena 
Väljataga, Kuldar Männilaan 
(treener). Brita Männilaan tun-
nistati Eesti karikavõistluste 
turniiri üheks parimaks mängi-
jaks.

Eesti meistrivõistlustel võrk-
pallis, meeste esimese liiga põ-
hiturniiri esimese ringi viima-
sed mängud: Selver Tallinn 
spordikool-EstNor/Kiili 1:3, 
EstNor/Kiili-AB Premium/Rae 
vald 3:0 (eriti magus), EMÜ/
Structura-EstNor/Kiili 3:2 (eri-
ti valus), EstNor/Kiili EMÜ/
Structura 2:3 (eriti valus). Pea-
le esimest ringi hoiab EstNor/
Kiili turniiritabelis tublit viien-
dat kohta.

Võrkpalli rahvaliiga naiste 
teine tugevusgrupp: Kiili SK- 
Kosmos 0:3, Kiili SK-Kuusalu 
3:0, Kiili SK-Läänemaa güm-
naasiumid 3:0, Kiili SK-VK EBS 
3:0. | KL

Võrkpall

 Tartus toimunud võrkpalli 
U16 Eesti karikavõistluste fi-
naalturniiril võitis SK Tats Kii-
li 1 võistkond hõbemedali. Kok-
ku osales Eesti karikavõistlus-
tel 45 tütarlaste võistkonda üle 
Eesti, mis on märk ala laialda-
sest populaarsusest õrnema soo 
esindajate seas.

Kõik võistkonnad alustasid 
Eesti karikavõistlusi eelturnii-

 TUNNUSTUS

LISETTE ANNION VALITI AASTA 

PARIMATE KARATEKATE HULKA

Eesti Karate Föderatsiooni poolt 
tunnustati 2022. aasta parimat ka-
rate klubi, treenerit, kohtunikku ja 
aasta jooksul suurepäraseid tulemusi näidanud 
sportlasi. Aasta parimaks valitud sportlaste hulka 
kuulus ka Kiili tüdruk Lisette Annion (pildil punase 

vööga). Lisette aasta algus oli raske, 
sest toimus üleminek U16 vanusek-
lassi. Iga võistlusega muutus karate-
kaneiu aga kindlamaks, võites lisaks 
Eesti meistri tiitlile veel üheksa me-
dalit rahvusvahelistelt võistlustelt 

ning tõusis Eesti Karate Liiga liidriks. Kaalukaimaks 
võiduks osutus Eesti koondise ridades tehtud de-
büüt Põhjamaade meistrivõistlustel. Sealt hõbe.

EraErarrErraraakogkoogogkoggu
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 VALLAVALITSUSE TEATED

VOLIKOGU MÄÄRUSED JA OTSUSED

Kiili Vallavolikogu 15.12.2022 määrus nr 12 Kiili valla eelarvest rahvusva-
helistel üritustel osalevate üldharidus- ja kutsekoolide õpilaste toeta-
mise kord.
Kiili Vallavolikogu 15.12.2022 määrus nr 13 Kiili Lasteaia põhimäärus.
Kiili Vallavolikogu 15.12.2022 otsus nr 31 Tuisu tee T2 katastriüksuste 
omandamine.
Kiili Vallavolikogu 15.12.2022 otsus nr 32 Suure-Sahkari tee T1, Vana-Al-
toa tee T1, Vanatoa tee T1, Vanatoa tee T2 ja Vanatoa tee T3 katastriük-
suste omandamine.
Kiili Vallavolikogu 15.12.2022 otsus nr 33 Kiili Vallavolikogu 21.03.2013 
otsuse nr 10 „Kiili Vallavalitsuse struktuuri, teenistuskohtade koosseisu 
ning teenistuja haridusele, töökogemusele, teadmistele ja oskustele 
esitatavate nõuete kinnitamine“ muutmine.

VALLAVALITSUSE KORRALDUSED JA MÄÄRUS

EHITUS- JA PLANEERIMISALASED KÜSIMUSED

29. NOVEMBER 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 554 Ehitusloa väljastamine aiamaja lammu-
tamiseks Sangari tn 50, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 555 Vaela külas Lepiku tee 29 detailplanee-
ringu kehtestamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 556 Kasutusloa väljastamine ehitisele (sõi-
dutee) Tööstuse tänav ja Tehnika tänav Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 557 Ehitusloa väljastamine ehitise (sõidutee 
ja tänavavalgustus) rajamiseks Nurmenuku tänav Kangru alevik Kiili 
vallas.
6. DETSEMBER 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 574 Kiili alevis Jussinuka detailplaneeringu 
koostamise algatamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 575 Kiili alevis Karja tn 2 detailplaneeringu 
vastuvõtmine ja avalikustamise korraldamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 576 Ehitusloa väljastamine puurkaevu raja-
miseks Ukuaru, Sõmeru küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 577 Ehitusloa väljastamine aiamaja laienda-
miseks Sangari tn 42, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 578 Ehitusloa väljastamine päikeseelektri-
jaama püstitamiseks Tuulevälja, Sõmeru küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 579 Ehitusloa väljastamine ridaelamu püsti-
tamiseks Vanatoa tee 6, Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 580 Ehitusloa väljastamine büroohoone 
püstitamiseks Tööstuse tn 23, Kiili alev.
13. DETSEMBER 2022

Vallavalitsuse korraldus 592 Luige alevikus Viljandi mnt 111 detailpla-
neeringu vastuvõtmine ja avalikustamise korraldamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 593 Lähtse külas Viraku kinnistu detailpla-
neeringu koostamise algatamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 594 Projekteerimistingimuste määramine 
ehitusprojekti koostamiseks Ristiku tn 30, Kiili alev.
20. DETSEMBER 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 601 Ehitusloa väljastamine üksikelamu püs-
titamiseks Nööbi tee 18, Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 602 Ehitusloa väljastamine ridaelamu püsti-
tamiseks Vana-Altoa tee 6 asuval kinnistul.
Vallavalitsuse korraldus nr 603 Ehitusloa väljastamine ridaelamu püsti-
tamiseks Vana-Altoa tee 4 asuval kinnistul.
Vallavalitsuse korraldus nr 604 Ehitusloa väljastamine aiamaja lammu-
tamiseks Sangari tn 22, Luige alevik.
27. DETSEMBER 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 614 Ehitusloa väljastamine mänguväljaku 
püstitamiseks asukohaga Vanatoa tee 15, Lähtse küla.
KESKKONNA- JA MAAKÜSIMUSED

29. NOVEMBER 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 558 Puurkaevu asukoha kooskõlastamine 
Paekna tee 10, Paekna küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 559 Isikliku kasutusõiguse seadmine, 15 Tal-
linn-Rapla-Türi tee T7.
Vallavalitsuse korraldus nr 560 Isikliku kasutusõiguse seadmine, Ristiku 
tn 35.
Vallavalitsuse korraldus nr 561 Kuu tänav // Luna tänav // Marsi tänav // 
Päikese põik // Päikese tänav // Veenuse tänav sundvalduse seadmine 
Elektrilevi OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 562 Nabala tee 6 sundvalduse seadmine 
N.R.Energy OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 563 Nabala tee 10 sundvalduse seadmine 
N.R.Energy OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 564 Lasteaia tn 1 sundvalduse seadmine 
N.R.Energy OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 565 Lasteaia tn 2a sundvalduse seadmine 
N.R.Energy OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 566 Lasteaia tn 3 sundvalduse seadmine 
N.R.Energy OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 567 Lasteaia tn 5 sundvalduse seadmine 
N.R.Energy OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 568 Lasteaia tn 6 sundvalduse seadmine 
N.R.Energy OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 569 Lasteaia tn 9 sundvalduse seadmine 
N.R.Energy OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 570 Lasteaia tn 11 sundvalduse seadmine 
N.R.Energy OÜ kasuks.
6. DETSEMBER 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 581 Kuu tänav // Luna tänav // Marsi tänav // 
Päikese põik // Päikese tänav // Veenuse tänavsundvalduse seadmine 
Elektrilevi OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 582 Nabala tee 4 ja Nabala tee 4a sundval-
duse seadmine N.R.Energy OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 583 Nabala tee 6a sundvalduse seadmine 
N.R.Energy OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 584 Lasteaia tn 2 sundvalduse seadmine 
N.R.Energy OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 585 Lasteaia tn 13 sundvalduse seadmine 
N.R.Energy OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 586 Lasteaia tn 14 sundvalduse seadmine 
N.R.Energy OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 587 Katastriüksuse lähiaadressi muutmine, 
Pääsukese tee 9a.
Vallavalitsuse korraldus nr 588 Katastriüksuse jagamine, Lepiku tee 29.
Vallavalitsuse korraldus nr 589 Kiili Vallavalitsuse 06.01.1998 korraldu-
se nr 32 „Maa ostueesõigusega erastamine“ muutmine.
13. DETSEMBER 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 595 Suurvälja tee 17 ja Suurvälja tee 19 ka-
tastriüksuste liitmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 596 Luigepesa katastriüksuse sihtotstarbe 
määramine.
Vallavalitsuse korraldus nr 597 Kuu tänav // Luna tänav // Marsi tänav 
// Päikese põik // Päikese tänav // Veenuse tänav sundvalduse seadmi-
ne Elektrilevi OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 598 Andrese tänav T1 sundvalduse seadmi-
ne Elektrilevi OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 599 Isikliku kasutusõiguse seadmine, Põllu 
tänav.
20. DETSEMBER 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 605 Katastriüksuse lähiaadressi muutmine, 
Tammeoksa.

Vallavalitsuse korraldus nr 606 Lasteaia tn 12 sundvalduse seadmine 
N.R.Energy OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 607 Puurkaevu asukoha kooskõlastamata 
jätmine Opmani tee 3, Vaela küla.
27. DETSEMBER 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 615 Siberi-Sillaotsa tee sundvalduse seadmi-
ne Elektrilevi OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 616 Isikliku kasutusõiguse seadmine, Ristiku 
tänav T5 ja Ristiku tänav T8.
MUUD KÜSIMUSED

29. NOVEMBER 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 572 Toidupäeva maksumuse kehtestamine.
1. DETSEMBER 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 573 Reklaami paigaldamise luba Meedia ja 
reklaamiteenused OÜ.
6. DETSEMBER 2022

Vallavalitsuse määrus nr 5 Kiili Vallavalitsuse 09.11.2021 määruse nr 7 
„Kiili valla eelarvest makstavate sotsiaaltoetuste määrade kehtestami-
ne“ muutmine.
13. DETSEMBER 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 600 Mobiilse reklaami paigaldamise luba, 
Meedia ja reklaamiteenused OÜ.
20. DETSEMBER 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 613 Reklaami paigaldamise loa pikendami-
ne, Suure-Sahkari tee 2.
27. DETSEMBER 2022

Vallavalitsuse korraldus nr 621 Haridusliku tegevuskulu arvestusliku 
maksumuse kinnitamine 2023. aastaks.

NB! OTSUSTE TÄISTEKSTIDE JA LISADEGA SAAB TUTVUDA KIILI 

VALLAVALITSUSES, NABALA TEE 2A, KIILI ALEV 


29. NOVEMBRI 2022 KIILI VALLAVALITSUSE KORRALDUSEGA NR 555 

VAELA KÜLAS LEPIKU TEE 29 DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE

Detailplaneeringu on koostanud Hendrikson & Ko OÜ, töö nr 
21004062.
Planeeritav maa-ala asub Harju maakonnas, Kiili vallas, Vaela külas.
Planeeringuala suurus on 3001 m2. 
Planeeritaval maa-alal kehtib Kiili valla üldplaneering ja Lepiku I kinnis-
tu detailplaneering (DP0130).
Detailplaneeringu eesmärk on Vaela külas Lepiku tee 29 
(30401:001:1428) kinnistu jagamine ja ehitusõiguse määramine ning 
sellega koos heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsuteede, parkimise ja 
tehnovõrkudega varustamise lahendamine. Kavandatud on üldkasuta-
tava sihtotstarbega krunt (pos 1), millel on ette nähtud pakendimahuti-
te plats. Hoonestust ei ole ette nähtud. Planeeritud pos 2 on elamumaa 
krunt, määratakse eitusõigus ühe kuni kahekorruselise elamu ja ühe 
abihoone ehitamiseks. Planeeritud pos 3 on transpordimaa krunt, mil-
lele on ette nähtud jalgrada Lepiku tee ja Väljamäe tee vahel. Kavanda-
tud kruntide ehitusõiguse näitajad on esitatud kruntide ehitusõiguse ja 
piirangute tabelis põhijoonisel. Üksikelamu krundile tohib ehitada ühe 
kuni kahekorruselise elamu kõrgusega kuni 8 m ja ühe abihoone kõrgu-
sega kuni 4,5 m ning üksikelamukrundi suurim ehitisealune pind on ku-
ni 300 m2. Parkimisvajadused lahendatakse krundi piires. Ligipääs 
moodustatavale elamumaa krundile Lepiku teelt. Vaela külas Lepiku 
tee 29 detailplaneeringu lahenduse joonis on esitatud lisas nr 3.
Käesolev detailplaneering ei sisalda Kiili valla üldplaneeringu muutmi-
se ettepanekut.
Detailplaneeringuga on võimalik tutvuda Kiili Vallavalitsuses tööpäeva-
del kohapeal või digitaalselt Kiili valla geoinfosüsteemis EVALD.

EraEraErakogkoggkogu

 Eakate ja erivajadustega ini-

meste jõulupidu toimus Kiili 

Rahvamajas 11. detsembril.

Tervitustega esinesid volikogu 
esimees Merje Einmann, päe-
vakeskuse eestvedaja Aime Pärn 
ja rahvamaja kunstiline juht 

Meeleolukas jõuluõhtu eakatele ja 
erivajadustega inimestele

Eakate ja erivajadustega inimeste jõulupidu ja mustlastantsijad.

Kuldar Pajula. Muusikaliste pa-
ladega tervitasid kokkutulnuid 
Kiili Kunstide Kooli õpilased 
Sirle Piisangu juhendamisel.

Seejärel maitsti head ja pa-
remat jõululaualt. Meeleolukat 
muusikat tegid Airi Allvee ja Ni-
kolai Tsentropov. Õhtu lõpeta-
sid mustlastantsijad Jürist.

Rohkem kui kuuskümmend 
peolist jäid õhtuga väga rahule 
– kaunis saal, südamesse mine-
vad sõnad, meeleolukad esine-
jad, maitsvad road – kõik see tõi 
hinge jõulurahu. | KL



Kütteladu24 – parim valik ja hinnad 
pakitud küttematerjalil. Tel 520 2190

Müüa kinnistu koos renoveerimist vajava 
väikese majaga Peipsi järve läheduses. Kat. 
65701:001:0156. Tel 5623 9904

Müüa kuivad puud kotis, lepp 6 € kott, 
kohaletoomisega vähemalt 25 kotti. Märjad 
puud, lepp 90 €/m3 koos transpordiga. Tel 
5648 4838

Müüa lõhutud küttepuud 30–50 cm, koos 
kohaletoomisega. Tel 518 3927, 
tamps222@gmail.com

Müüa otse tootjalt kase puitbrikett, pellet, 
turbabrikett, pakitud kivisüsi, kuivad 
kütteklotsid võrgus. Vajadusel vedu. Tel 
506 8501

Teisaldatavate alumiiniumist katuseredelite 
valmistamine ja müük. Töötasapinnad 
redelile. Tel 503 8628, katuseredel24.ee

Müüa kolmetoaline kaasajastamist ja 
sisustamist vajav korter Lasnamäel, 
Linnamäe tee 11. Hind 122 000 €, tel 
514 7886

Müüa garaažiuksed, suured ja väikesed. 
Lisaks rulluksed ja suured voldikuksed. 
Müük, remont, automaatika, paigaldus. 
Tel 5698 0540, Wiru Uks Tallinn OÜ, 
www.wu.ee

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 
pikkusega 30–60 cm. Pakkuda ka 
võrkkotis kuivi küttepuude tootmisjääke. 
Kojuvedu. Võtame tellimusi vastu iga 
p ä e v . Te l  5 22  7345 ,
marek406@gmail.com

Igas seisus autode kokkuost ja ARKist 
kustutamine. Pakkuda võib nii sõitvaid, 
kalleid, kui ka romusid. Tel 5823 8310, 
ostameautod.ee

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimivaid, 
avariilisi, riketega, arvelt maas, vanu ja 
lihtsalt seisvaid. Järgi tulen puksiiriga 
ja tasun sularahas. Vormistan ja arvelt 
maha võtan ise. Tel 5618 8671,
www.seisevauto.ee

Müüa lõhutud kuivad ja toored 
küttepuud kohaletoomisega. Uus!: kuivad 
küttepuud 50 l võrkkotis, 30 cm lepp, 
sanglepp, kask, saar. Info ja tellimine 
tel 509 9598, www.pakhalupuu.ee või 
pakhalupuu@gmail.com

Ostan kasutuseta jäänud sõiduauto või 
kaubiku, võib olla remonti vajav. 
Pakkuda võib ka Vene autot. Kiire 
tehing, arvelt mahavõtmine ja 
vormistamine! Tel 5365 4085, 
skampus@online.ee

Teostame ehitus-, viimistlus- ja reno-
veerimistöid Harjumaa piirkonnas. Tel 
5343 1487, Ehitusmehed OÜ,
info@ehitusmehed.com

Akuraatsed kolijad. Vana mööbli de-
monteerimine ja äravedu, sh rämpsu 
äravedu. Metallijäätmed (sh kodumasi-
nad) viime ära tasuta. Töötame ka 
nädalavahetustel. Tel 502 8148

Lume- ja jäätõrje katustelt. Katuste 
süvapesu, remonttööd ja värvimine, 
fassaadide pesu ja värvimine, akende 
pesu, veerennide puhastus, tänavakivide 
pesu. Töökogemus 11 aastat. Tel 
5638 8994, kpe.kpe@mail.ee

Korstnapühkija, tel 5333 0556,
www.korstnahooldus.ee

Langetame, hooldame puid ja freesime 
kände just Teie piirkonnas. Leiame koos 
lahenduse! Meid saab kätte tel 
5626 3857, www.puumehed.com

Liuguksed, garderoobid, köögid, hinnad 
soodsad, garantii. Tel 502 9075, 
liuguksed@kallion.net

Aastaringne ohtlike puude lõikus ja 
hoolduslõikus. Väljaõppinud puudelange-
tajad parima hinnaga. Puude üldsei-
sundi hindamine ja konsultatsioon on 
t a su t a . Te l  513 3458 ,
www.ohtlikpuu.ee, info@ohtlikpuu.ee

Ohtlike puude aastaringsed raie-, 
hooldus- ja saetööd, raiutud puude 
lõhkumine. Viljapuude ja hekkide lõikus. 
Väiketraktori teenused. Tel 5551 2104, 
www.puuhooldaja.ee

Ohtlike puude langetamine, hekkide ja 
viljapuude lõikus, kändude juurimine. 
Tel 521 0334

Võtan müüki kinnisvara Tallinnas ja 
Harjumaal . Tel 514 7886,
www.annmarkinnisvara.ee

MÜÜK

OST

TEENUS
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 ERAKUULUTUSED

SÜNNIPÄEVAD 

JAANUARIS

92 Uno Tae
88 Ülle Mannov
87 Lilja Kildjer
81 Maie Kütt
80 Jüri Saluste
80 Silvi Vau
79 Linda-Helle 
Klooster
79 Juri Timtšenko
78 Tiina Oblikas
78 Inid-Mave Vain
77 Ester Ernesaks
77 Peeter Krampe
77 Helju Rahula

76 Ljudmilla 
Kaširina
76 Jüri Neem
76 Sirje Raadik
75 Vassili Kamosko
70 Riina Erm
70 Laine Koskaru
70 Helle Maltis
70 Neeme Mäe
70 Aino Rahuküla
70 Anneli Ruben
65 Ingrid Targamaa 
Christiansen
65 Aleksander Käär
65 Olev Moldau
65 Valter Orav
65 Rishi 
Suntharampillai 
Subeathar
65 Raul Taimsaar

MEIE VALDA 

SÜNDISID

• 20. detsember 
Marie Paljasma, 
palju õnne, Maris ja 
Tambet Paljasma!

23. detsember Elias 
Assmann, palju 
õnne, Janell ja 
Kuldar Assmann!

• 23. detsember 
Jete Joab, palju 
õnne, Ann-Marii ja 
Tarmo Joab!

• 24. detsember 
Johan Elio 
Jahimees, palju 
õnne, Sandra ja 
Andres Jahimees!

Ostan traktorid T-25, T-40AM, MTZ 80, 82, 
820, 82, 1 jne, Lääne ratastraktorid ja 
Kirgistan pressi. Tel 5781 4630

Soovin osta buraane, vene mopeede, moo-

Eesti talukartuli ja köögivilja kojuvedu. 
Kartulid Gala ja Laura, porgand, sibul. Tel 
5834 6809

Fekaalivedu, survepesu, ummistuste 
likvideerimine. Tel 558 8811, www.fekto.ee

Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 h. 
Vt ka ennustus.ee

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlustööd. 
Kortermajade renoveerimine. MTR 
EEH011474. Pakume erinevaid lahendusi 
hoonete ja majade ehitusel. Tel 5352 9476, 
mehitus@gmail.com

Liuguksed ja riidekapid. Parimad hinnad. 
Tel 522 1151, FB Nagusul, IG @nagusulou, 
nagusul@gmail.com

Ohtlike puude langetamine. Tel 5663 2968

Tuul nii tasa
puude ladvus liigub,
linnud unelaulu laulavad...

Avaldame kaastunnet
Kadile kalli

ISA
kaotuse puhul.

Kiili lasteaia töötajad

In memoriam

ELMAR
NURMETALO

26.12.1961–17.12.2022

In memoriam

GEORGI
LANBERG

23.03.1930–18.11.2022

In memoriam

HELGI TAIM

04.06.1935–13.12.2022

Mälestame head sõpra

HELGI TAIMI
ja avaldame kaastunnet 

lähedastele.

Pitsiklubi

PALJU ÕNNE!

 Eelmise Kiili Lehe 
ristsõna õiged vastused 
olid „Silvia Suursöödi“
ja „Kodu“.
Ristsõna võitjaks osutus 
Eneli Toppa, kes sai 
auhinnaks Kiili valla sõba. 
Soovime õnne võitjale! 

 Esmaspäeval, 23. jaa-
nuaril kell 13.00 tuleb Kiili 
päevakeskusesse (Nabala tee 2a, 
Kiili) külla päästeamet. Teema-
deks tule-, kodu- ja kemikaalio-
hutus, hädaolukorraks valmis-
olek. Olete kõik oodatud! Info 
telefonil 5558 9446, Aime Pärn.

Valla 
jõulukontsert 

nüüd ka internetis
Kolmapäeval, 14. detsembril toi-
mus Kiili rahvamajas valla jõulu-

kontsert. Esinejateks olid Kiili Kunsti-
de Kooli Big Band, käsikellade ansambel 
Grazioso ning Kiili kammerkoor. Saali 
kaunistasid Kiili Kunstide Kooli kuns-
tiosakonna õpilased. Kõigile pakuti 
piparkooke ja glögi. Üritust saab 

järele vaadata youtube'ist, 
Kiili rahvamaja kana-

lilt.

Kiili päevakeskuses

torrattaid, võrre, Jawa, karte igas seiskorras, 
samas ostan Ford Sierra. Tel 5809 6086

 Reedel, 10. veebruaril
toimub väljasõit teatrietendu-
sele „Anne Paluver ikka veel 
27!“ Aruküla rahvamajas. Buss 
etendusele lahkub Kiili valla-
maja eest kell 18.00 ning eten-
dus algab 19.00. Etenduse pile-
ti hind on 20 eurot. Väljasõidul 
osalemiseks on vajalik eelnev 
registreerimine. Piletite bro-
neerimine ja info telefonil 
5558 9446, Aime Pärn.
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Info ja tellimine
51 36 999

HARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET
KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

PUITBRIKETT PELLETKAMINAPUUD

KES
TEEB
KAEVU?

Lühikesed
järjekorrad,

kiire teenindus!

 maasoojuskaevude puurimine
 puurkaevude puurimine
 ja puhastamine
 süvaveepumpade ja
 septikute paigaldus
 vee- ja kanalisatsioonitööd

504 2999, 508 9848
www.baltipuurkaev.ee

Tervisevõimlemine kell 11.00-11.45 Kiili Rahvamaja saalis alates 10. jaanuarist. 
Juhendaja Triin Aas. Pärast võimalus tulla pesema päevakeskusesse.

Naistel võimalus kasutada dušši päevakeskuses kell 10.00-14.00. Tulekust anda 
palun teada telefonil 5558 9446.

TEISIPÄEVITI

HUVIRINGID JA MUUD TEENUSED KIILI
EAKATE JA PUUETEGA INIMESTE

PÄEVAKESKUSES NING KIILI RAHVAMAJAS

Käsitööring „Pitsiklubi” alates kell 10.00 päevakeskuse ruumides (Nabala tee 2a 
keldrikorrus).

Mälutreening kaks korda kuus päevakeskuse ruumides alates 2. jaanuarist kell 
14.00-15.00. Edasi 16.01, 6.02, 20.02. Juhendaja eakate mälutreener Reet Trei. 
Korra maksumus 3 eurot.

Meestel võimalus kasutada dušši päevakeskuses kell 10.00-14.00. Tulekust anda 
palun teada telefonil 5558 9446.

ESMASPÄEVITI

Kõikidesse ringidesse ootame vanu ja uusi huvilisi!
Olge ikka rõõmsad ja terved!

Tegevuste kohta annab informatsiooni Aime Pärn telefonil 5558 9446.

Käsitööring „Pitsiklubi” alates kell 10.00 päevakeskuses.

Rahvatantsuring „Mummu-Liine” kell 17.45-19.00 Kiili Rahvamajas alates 
5. jaanuarist.

NELJAPÄEVITI

Loovusring toimub kaks korda kuus päevakeskuse ruumides alates 
11. jaanuarist. Teised toimumiskorrad 25.11, 08.02, 22.02. Toimumise kellaaeg 
11.00-13.00. Juhendajaks on Eesti Kunstiakadeemia klaasikunsti ja disaini eriala 
lõpetanud Salome Laev. Korra maksumus 3 eurot. Osalemiseks on vajalik 
eelnevalt registreeruda numbril 5558 9446.

KOLMAPÄEVITI

LIH D JA M
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